178.
1592. Juni 9. König Sigismund überträgt dem Bischöfe von Leslau 

das Patronat über das Brigittenkloster, um es für Zwecke der Ketzer­
bekehrung zu verwenden.

Nach einem Drucke aus Rom von 1645 im Stadtarchiv Damig 86, 90 und ergänzend 
dazu der in die Urkunde Nr. 181 wörtlich auf genommenen Verleihung.

Sigismundus III., (dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. necnon regni 
Sveciae proximus haeres et futurus rex, significamus praesentibus literis 
nostris, quorum interest universis et singulis. Cum perspectam habeamus 
mentem reverendi in Christo patris, domini Hieronymi a Rozrazow, epis­
copi Wladislaviensis et Pomeraniae, in adjuvanda dei ecclesia, et cultu divino 
plantando Zyzanniisque evellendis, non possumus non gaudere et ejus 
vigilias et labores circa gregem domini, quibus modis possumus, adjuvare, 
maxime autem circa cleri monasteriorum et monialium reformationem, a 
quibus et ab eorum moribus et disciplina magna pars reformandi gregis 
domini dependet)’). Certo didicimus, in monasterio Gedanensi monialium 
s. Brigittae nullam ecclesiasticam et monasticam disciplinam vigere, immo 
plurima scandala et publica ex illo monasterio promanare, et ipsas moniales, 
quae tantum quatuor cum abbatissa restant, nolle episcopis et ordinariis, 
quibus immediate subjacent in reformatione disciplinae monasticae obedire, 
et ab haereticis auxilia petere ad eosque contra episcopos confugere et 
male etiam in fide catholica fundatas ad haereses et incaesta connubia multas

ɪ) Das in Klammer Befindliche ist im Drucke weggelassen. 
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ex ¡psis paulo ante prolapsas esse, ita ut omnis spes earum reformationis 
episcopis et ordinariis auferatur. Proinde nos cupientes, cultum dei catho­
licum maxime in illa haeresi infecta civitate promovere et scandala, quibus 
offenduntur errantes, auferre et modis omnibus incolas illos ad unitatem 
ecclesiae catholicae provocare et pertrahere, plenam damus facultatem 
nostram et juris nostri regii reverendo in Christo patri (domino) Hieronymo, 
comiti a Rozrazow, episcopo Wladislaviensi et Pomeraniae, tanquam Ioci- 
ordinario, et ejus legitimis successoribus episcopis, ut illud monasterium 
nostro etiam assumpto brachio seculari visitet, ordinet, reformet, quodsi 
etiam ita expedire ecclesiae dei et animarum saluti judicaverit, etiam ipsum 
monasterium ac bona illius, ex fundatione ad illud spectantia, quaecunque 
illa sunt, ad usus spirituales magis ecclesiae dei utiles, et ad conversionem 
haereticorum expedientes, reducat et applicet, prout illi in domino videbitur. 
Ad quam rem, quicquid juris nostri est et patronatus nostri regii in illud 
monasterium et bona, ad illud ex fundatione spectantia, id totum reverendo 
Iociordinario et ejus successoribus donamus, resignamus et conferimus per 
praesentes. Proinde omnibus, quibus intererit et praesertim magistratui 
civitatis nostrae Gedanensis, ad notitiam deducere mandamus et sub poena 
viginti millium Aorenorum serio praecipimus, ne ullo modo in hujus mo­
nasterii reformatione et gubernatione, omnium bonorum, ad illud quocunque 
modo spectantium, administratione et dispositione impediant, immo tan­
quam verum et legitimum pastorem, cui hoc munus incumbit, et ad quod 
ex suo ipsius officio pastorali divino praecepto obligatur, adjuvent et omni 
favore promoveant. In cujus rei fidem praesentes manu nostra subscrip­
simus, et sigillo regni consignari jussimus. Datum Cracoviae die nona 
mensis junii anno domini millesimo, quingentesimo nonagesimo secundo, 
regni nostri quinto.